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牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

アジの香味フライ ● △ △ △ △ △ △ △ △ ●

大豆白絞油 ●

かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） △

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

油揚げ（カット） ●

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

煮干しだし △ △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

赤飯 該当なし

ごま塩 ごま塩 ●

ブリの照り焼き こいくちしょうゆ ● ●

チキンささみ水煮 ●

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

穀物酢 △ △ △ △ △

大根葉１ｃｍカットIQF △

●たまご ●

代替食材：JFD冷凍とうふ ●

うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

はくさい(キムチ)リハラ △ ● △ ●

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

煮干しだし △ △ △

えだまめ(冷凍) ●

塩昆布(ジェフサ) ● ● ●

かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） △

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ（サイコロ） ●

太もやし ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

1月11日

(木)

キムチ肉じゃが

たくあん和え

厚揚げの
中華スープ

アジの
香味フライ

白菜の
おかかあえ

ぽかぽか豚汁

1月9日

(火)

1月10日

(水)

ゆず入り
紅白なます

●七草入り
かきたま汁

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ホタテご飯 帆立ごはん三島 ● ●

鶏肉モモ(２cm角切) ●

大豆白絞油 ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

りんご りんご４６玉 ●

助宗タラ角切(2cm角) △ △ △

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

煮干しだし △ △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) △ △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

JFS純正ごま油 ●

冷凍白玉(ﾆｼﾑﾗ) ●

江崎おはぎ用あんこ ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

厚揚げ（サイコロ） ●

備前中味噌 ●

こいくちしょうゆ ● ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

とびうお小口切(粉付)1kg △ △ △ △ △ △

大豆白絞油 ●

えだまめ(冷凍) ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

冷凍白和えの素 ● ● △ ●

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

ｶﾄﾞﾔ練りごま ●

こいくちしょうゆ ● ●

国産冷凍なめこ △ △

油揚げ（カット） ●

カットわかめセレクト △ △

煮干しだし △ △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

1月16日

(火)

とびうおの
ケチャップ炒め

ほうれん草の
白和え

なめこ
おろし汁

たらの
じゃっぱ汁

1月12日

(金)

1月15日

(月)

春雨サラダ

マーボー大根

白玉ぜんざい

鶏とごぼうの
にんにくソース
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

鶏肉モモ切身IQF ●

こいくちしょうゆ ● ●

●いりたまご(真空) ● ● ●

追加食材：ツナ(該当なし)

代替食材：コーン(該当なし)

こいくちしょうゆ ● ●

無添加ポークウインナースライス5ｍｍ △ △ △ △ ●

理研コンソメS500g ● ● ● ●

有塩バター450 ●

牛乳 牛乳 ●

カレーピラフ ドライミックス（カレー） △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

クラスメイト(粉チーズ) ●

乾燥パン粉フレークス ● △ ●

春夏冬(あきない)だんご △ △

フルーツパック（黄桃ダイス） ●

バナナ ●

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

国産大豆水煮 ●

理研コンソメS500g ● ● ● ●

有塩バター450 ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

大豆白絞油 ●

うすくちしょうゆ ● ●

ﾊﾘひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） ●

素干し風焼のり △ △

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

味なめらかﾜﾝﾀﾝ(約63) ● ● ● ● ●

太もやし ●

豆乳 ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

1月19日

(金)

納豆和え

ホキの
おろしソース
かけ

豆乳ワンタン
スープ

1月18日

(木)

ミネストローネ

フルーツポンチ

さごしの
パン粉焼き

1月17日

(水)

麦のスープ

●ケールと
たまごのソテー

鶏の照り焼き
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

さわらの
柚庵焼き

こいくちしょうゆ ● ●

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g ●

こいくちしょうゆ ● ●

鶏モモ(１．５ｃｍ角切) ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

JFD冷凍とうふ(ｻｲｺﾛ)ﾆｼﾑﾗ ●

大根葉１ｃｍカットIQF △

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

きざみのり 一食ちらしのり(SS)0.3g △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

うめぇ～
いわしの梅煮

いわし梅煮(真空)×10 ● ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） △

穀物酢 △ △ △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

JFS純正ごま油 ●

厚揚げ（サイコロ） ●

白菜キムチ ● ● ● ●

太もやし ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

青りんごゼリー 青りんごゼリー ●

1月23日

(火)

うまから
キムチスープ

元気もりもり
サラダ

1月22日

(月)

うずめ飯の具

春菊の
アーモンドあえ
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

コッペパン×10ﾆｼﾑﾗ ● ●

大豆白絞油 ●

きなこ(丸世）ﾆｼﾑﾗ ●

●錦糸卵（真空）５００ｇ ● ● ●

追加食材：ツナ(該当なし)

代替食材：コーン(該当なし)

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

JFS純正ごま油 ●

カットうどん ● △ △ △ △ △

国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) ●

カレー粉(純)２００ｇ △ △ △ △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

油揚げ（カット） ●

煮干しだし △ △ △

ﾊｳｽ給食用ｶﾚｰﾌﾚｰｸＮ ● ●

ｼﾞｪﾌｻｶﾚｰﾌﾚｰｸ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

ヨーグルト ソフール元気ヨーグルト ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

鮭の塩焼き サケ切身塩水漬 ●

鶏モモ(１．５ｃｍ角切) ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

芽ひじき１ｋｇ韓国産 △ △

さつまあげ（玉ねぎ） △ △ △ △

JF大豆水煮(北海道)1kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

おわら麩 ● △

油揚げ（カット） ●

煮干しだし △ △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

給食週間のり 和紙味のりﾃﾞｻﾞｲﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ △ △ △ △

1月24日

(水)

カレーうどん

●バンサンスー

揚げパン
（きなこ）

1月25日

(木)

五目豆

おふのみそ汁
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

鶏肉モモ切身 ●

こいくちしょうゆ ● ●

大豆白絞油 ●

芽ひじき１ｋｇ韓国産 △ △

穀物酢 △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

マカロニ(ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ)500g ●

理研コンソメS500g ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

こいくちしょうゆ ● ●

大豆白絞油 ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

塩昆布(ジェフサ) ● ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

カットベーコンIQF５００g △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

理研コンソメS500g ● ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

1月26日

(金)

ABCスープ

ひじきの
ゆずサラダ

鶏肉の
香草揚げ

1月29日

(月)

洋風スープ

塩昆布サラダ

鯨の
ケチャップ煮
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

令和6年1月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF500 ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

しぼり豆腐 ●

紅鮭フレーク ●

こいくちしょうゆ ● ●

ちりめん △ △ △

かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） △

ｶﾄﾞﾔいりごま(白)1kg ●

梅肉ペースト紀州 △

こいくちしょうゆ ● ●

すいとん(平型)8g(乳抜き) ● △

油揚げ（カット） ●

煮干しだし △ △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

豚ヒレカツ（卵抜き） ● △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

大豆白絞油 ●

おから(新製法) ●

穀物酢 △ △ △ △ △

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

●たまご ●

代替食材：木綿豆腐 ●

だし昆布 △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

1月30日

(火)

栄養みそ汁

五色ご飯の具

梅じゃこ和え

1月31日

(水)

●カツ丼の具

おからサラダ

ヒレカツ
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